Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

PiCO9CIAI

deJa/J2/JSFL._i2 [
B	 IARIOFICIAt	 CONTRATO N 2 250/2015	 __________p

PREGAO PRESENCIAL N. 9 181/2015	 Visty /
d4iLk/ASFl. Pr ucesso LC n.9 245— Homologado em 04/12/2015

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a

empresa M.M. RECHI EVENTOS - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçoes
posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurIdica de direito

püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n Q 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n

903.579-6/PR e do CPF n 9 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 9 920,

Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: M. M. RECHI EVENTOS - ME, pessoa jurIdica de direito privado inscrita

no CNPJ sob n 2 19.882.228/0001-80, estabelecida na Rua Colombo, n. 9 1635, Cidade de Marechal

Cândido Rondon - PR, telefone para contato n. 2 45-3254-1617, neste ato representada por sua

sOda a senhora Marcia Maria Rechi, portadora do RG n. 2 8.875.007-1 e CPF n. 2 040.403.749-67,

acordam e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993,

suas alteraçOes subsequentes e legislaco pertinente, Licitaço modalidade PREGAO PRESENCIAL

N.2 181/2015 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçaes e

responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do objeto
Aquisicaö de material e contratação de mao de obra, para apresentaçäo do espetáculo Natal em
Canto/2015, conforme relacionado a seguir.

1. Global	 Prestacâo de servicos relativos a gravação de cantos e falas em estüdio, 	 R$ 5.900,00
para viabilizar a apresentaçäo do IX - Espetáculo NATAL EM CANTO, em
frente a Prefeitura Municipal de Pato Bragado, corno parte integrante da
programação natalina do municipio.

1' Edicâo mixagem, masterizacao, adaptação dos arranjos e
playbacks necessários, das 16 rnósicas a serem apresentadas,
para a respectiva gravaçao das vozes do Coro Municipal Infantil
"Som do Coração", do Coro Municipal Juvenil "Aguas de Marco.

V' Gravaçào, mixagem, masterização e edicão das locuçoes dos
textos cênicos, com o Grupo de Teatro "4 Atos;

I Montagem de espetãculo, juntamente corn as müsicas, falas e
gravaçâo ern duas rnidias(2 CDs);I iso unidades do CD personalizado, corn musicas do Espetáculo, e
criação das respectivas artes.

2. Global	 Locacão tie telão e cobertura com pleta com filmagem, edição	 R$ 7.585,00
reproduçäo em video, imagens da apresentação para a apresentação do
espetáculo, com no minirno os seguintes equiparnentos:

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Brogado - Poranó

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

> Produço de dois clipes musicals a serem reproduzidos para o IX
espetáculo Natal em Canto, corn os integrantes dos Corals Infantil e
Juvenil, a ser gravado na Cidade de Guaira e Pato Bragado. Os clipes
deverão ser gravados par profissionais capacitados e equiparnentos
de ótirna qualidade;

> Produçâo de clipe corn rnensagens natalinas, a ser gravada corn
autoridades locals, na sede do MunicIplo de Pato Bragado, ern locals
a serern definidos;

> Produçâo, edição e finalização dos clipes para veiculaçâo no evento
IX Natal em Canto;

> Gravação integral do espetáculo, corn duas cârnaras, mesa de cofle e
switchers (dia 19/12/2015), e projeçào das imagens em telOes de
LED ern alta definiçâo;

> lnstalaçâo de 01 painel de LED de alta definição, medindo 05x02
metros, ph 10mm, corn trelicas em alumInlo para fixação;

> Gravação integral do espetáculo, corn duas cârnaras, mesa de cofle e
switchers (dia 19/12/2015), e projeço das imagens ern telOes de
LED ern alta definição;

> Finalizacão das irnagens do espetáculo, corn fornecirnento de 10
cópias ern DVD e 02 cópias ern Blu-Ray. Estas cópias devero ser
entregues ern ate 10 (dez) dias, após o evento.

3.	 Global	 Locaçâo de Estrutura de sorn, corn no rnInirno: 	 R$ 6.000,00
.1 Mesa de sorn 32 canals digitais.
V PA FLY - LINE ARRAY C/ 08 Caixas para sorn stereo.

SUB - graves C/ 08 caixas
Estrutura p30 p/ fixação do sisterna

/ Arnplificadores e cabearnentos p/ funcionamento de sistema
/ 01 rnicrofone sern lb.
/ MAIN POWER 150 amperes trifasico
/ Processador de som (DBX 260)
V Multi cabo de no rninirno 70rnts
/ 01 técnico de sorn

Locacâo de Estrutura de blurninacâo. corn no minima:
/ 02 und moving HEAD BEAN 200
/ 04 unid moving HEAD 575
/ 12 und canhOes de LED.
V 12unid PAR FOCO5
V 01 unid Canh5o seguidor
V 1 mesa de ilurninação avolite
/ 20 und BUBLEE ( bola de sabào)
/ 02 und Maquinas de fumaça

02 unid de strobo 1200w
/ 01 Sky Paper corn papel picado.
V 02und rnaquina de neve
/ 1 técnico de ilurninação

4.	 Global	 Sisterna de Prolec5o Mapeada ern Fachadas, corn no rninimo: 	 R$ 20.015,00
/ 04 projetores 10000 lürnens.
V Sisterna de_gerenciarnento_ dos _projetores

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

r

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

A criaçâo dos videos e imagens será baseado no script do IX-
Espetáculo Natal em Canto.

I A projeçäo mapeada consiste em animaçöes e pinturas de luz
quE procuram dar a arquitetura da fachada do Paço Municipal,
uma maiorvalorizacão durante a apresentaçOes do IX-
Espetáculo Natal em Canto, no dia 19 de dezembro de 2015,
sábado, as 21h.

/ (Anexo mapa da elevaçào frontal do Paço Municipal de Pato

a) Todas as despesas de pessoal, alimentaçäo, equiparnentos necessários para prestacäo dos
serviços, deslocamento do estüdio (sede da empresa vencedora), ate o MunicIpio de Pato
Bragado, para as serviços citados, serão de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA.

b} Todos os serviços deverào ser realizados por técnicos / profissionais habilitados, juntamente
corn equipe técnica, e com equipamentos de alta precisäo, para que resulte em
apresentaçôes de ótima qualidade para o evento.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial n 9 181/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condicOes em tudo quanta corn ele
não conflitarem. A fiscalizacão deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

Cláusula terceira - Do preco, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo funanceira
o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 39.500,00 (trinta e nove mile
quinhentos reais). 0 pagamento será efetuado em parcela ánica, em ate 60 (sessenta) dias apOs a
efetiva entrega do objeto licitado, condicionados ao tremo de aceitação da Secretaria de Educaçäo e
Cultura.
a)A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constarà discrirninaçào dos itens, nómero da licitação, nümero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, no apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser ernitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o nümero
do CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaçâo e na proposta de preços, nâo se admitindo
Notas Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesrno aqueles de filiais ou matriz.
d) A liberaçäo do pagarnento fica condicionada a apresentaçào de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular da Em p resa no
cumprirnento dos encargos sociais instituldos por lei;

e)0 pagarnento será efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa vencedora
informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agència Bancária e a Conta Corrente que deverá estar
obrigatoriamente em norne da mesrna. (Banco do Brash —Agenda 0859-1 - Conta Corrente 44719-
6)
f) As retençöes do INSS, 155 e IR relativos ao valor da mao de obra deste Contrato, seräo retidos
diretamente na Fonte pagadora, quando for o caso.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Brogado - Parana

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana

g) Em caso de não cumprirnento pela Contratada de qualquer disposição contratual, as pagamentos
poderão ficar retidos ate posterior soluço.

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
0 presente contrato tern vigência de 90 (noventa) dias, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. 0 prazo de
entrega do objeto desta licitaço e de ate 05 (cinco) dias, após a solicitaçäo da Secretaria de
Educaçâo e Cultura. As despesas decorrentes deste Contrato correräo a conta dos recursos
financeiros disponIveis nas seguintes DotaçOes Orçamentàrias:
02.06— DEPARTAMENTO DE CULTURA
1339212002.027 - Açöes Culturais
3.3.90.39.12-2019— Locação de Máquinas e Equipamentos - Fonte 505
3.3.90.39.59-6262— Serviços de Video, Audio e Foto - Fonte 505

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber 0 objeto deste Contràto nas condicOes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Seräo consideradas as seguintes penalidades, sern prejuIzo da açäo civil e criminal que couber: a)
ern caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada rnulta
moratória de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntarnente corn o
cumprirnento das obrigaçâes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relação a data prevista
para a execução dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecução total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sancôes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento)
do valor contratual quando por ação, omisso ou negligencia, a contratada infringir quaisquer das
demais obrigaçoes contratuais; d) suspensão do direito de participar em licitaçöes junto a
contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisäo odministrotivo prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oltava - Legislação Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçöes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, com as alteraçOes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-
se-Ihe supletivarnente, os princIpios da Teoria Geral dds Contratos e as disposiçöes de direito
privado.

Cláusula Nona - Transmissâo de Documentos:

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.potobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - ParanO

S

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissäo de fac-simile. Nenhuma outra
forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décirna - Casos Omissos:
Os casos omissos serão resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos princIpios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questöes
oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por si e
seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 04 de dezembro de 2015.

MUNICIPIO DE PATO ABRAGeO — CONTRATANTE
7Arnildo Rieger

YoAc;a t\'	 cL
M.M. RECHI EVENTOS - ME - CONTRATADO

Marcia Maria Rechi

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2015-12-18T15:34:39+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:34:39 -02:00(GMT).